



Diego Romano da Silva  
Cnpj: 36.197.032/0001-76

EMPRESA DIEGO ROMANO DA SILVA ME -D. R SERVIÇOS, INCRITA NO CNPJ: 36.197.032/0001-76, ESCRITÓRIO MUNICIPAL N°1564852, ESCRITÓRIO ESTADUAL N°06.276879-4 SEDIADA A RUA 22 DE JULHO N° 31 PIO XII -JUAZEIRO DO NORTE-CE, NESTE ATO REPRESENTADO POR SEU PROPRIETARIO DIEGO ROMANO AS SILVA, RG :2008598827-2 E CPF :063.753.413-10, BRASILEIRO, RESIDENTE A RUA JOAO CORREIA DE OLIVEIRA N°377 JUVENCIO SANTANA, JUAZEIRO DO NORTE-CE. IMAIL: drdasilvaservicos2019@outlook.com BANCO: ITAU -AGENCIA 7751- CONTA :36.161-4 FONE: (88) 3511-3328.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS , ESTADO DO CEARA.

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI N° 8.666/93 E LEI N° 10.520/2002, BEM COMO ÀS CLAUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO N°2020.12.08.001-E ,PROCESSO N° 2020.12.08.001-E DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Merenda Escolar dos Ensinos Fundamental, Infantil, Mais Educação, Brasil Alfabetizado e Educação de Jovens e Adultos (EJA), durante o exercício financeiro de 2021, sob a responsabilidade da Secretaria de Educação deste Município

A PREGOEIRA(O) DO MUNICIPIO DE TARRAFAS CEARA

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPERCIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	V.UNIT	V.UNIT	V.TOTAL	V.TOTAL
1	ACHOCOLATADO - EM PÓ INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. NÃO CONTER GLÚTEN. APARÊNCIA PÓ HOMOGÊNEO SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS. EMBALAGEM: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 400 GRAMAS. VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS.	CLARALATE	EMBALAGEM	2300	CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 5,30	DOZE MIL CENTO E NOVENTA REAIS	R\$ 12.190,00
2	AÇÚCAR - CRISTAL, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, SER DE SAFRA CORRENTE. ISENTO DE MOFO, FERMENTAÇÃO, ODORE ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 1 KG, TRANSPARENTE, EM PLÁSTICO ATÓXICO, INCOLOR, TERMOS SOLDADO. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER FARDO, RESISTENTE, SUPORTANDO O TRANSPORTE SEM PERDER SUA INTEGRIDADE, TOTALIZANDO PESO LÍQUIDO DE 30 KG. VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS.	OLHODAGUA	KG	4000	QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 4,45	DEZESETE MIL OITOCENTOS REAIS	R\$ 17.800,00



Rua Vinte e Dois de Julho, 31, Bairro Pio XII Juazeiro do Norte, ce

3	ARROZ - BRANCO, TIPO I, NÃO PARBOLIZADO, POLIDO, CLASSE LONGO FINO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E SER DE SAFRA CORRENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, TRANSPARENTE, INCOLOR, CAPACIDADE DE 1KG EM PLÁSTICO ATÓXICO. ISENTO DE MOFO, DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS (NÃO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS, BRANCAS, AVERMELHADAS OU ESVERDEADAS E NÃO TER SABOR ARDIDO). SELECIONADOS ELETRONICAMENTE GRÃO EM GRÃO. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER FARDO TERMOSSOLDADO, RESISTENTE, SUPORTANDO O TRANSPORTE SEM PERDER SUA INTEGRIDADE, TOTALIZANDO PESO LÍQUIDO DE 30KG. VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS.	EMOÇÕES	KG	7000	SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS	R\$ 7,04	QUARENTA E NOVE MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS	R\$ 49.280,00
4	AMIDO DE MILHO - PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO. DEVE SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS OU IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, VEDADA COM 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA."	KIMIMO	CX	1150	SEIS REAIS E NOVE CENTAVOS	R\$ 6,09	SETE MIL TRES REAIS CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 7.003,50
5	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER. EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM TRÊS DIVISÓRIAS EMPACOTE DE 400G, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS Sãs E LIMPAS, SEM CORANTE, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. APARÊNCIA: MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO, SEM COBERTURA, NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS MURCHOS. COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. VALIDADE: MÍNIMA DE 09 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS.	PETYAN	PCT	5400	CINCO REAIS E NOVE CENTAVOS	R\$ 5,09	VINTE E SETE MIL QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS	R\$ 27.486,00
6	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER.	PETYAN	PCT	5400	CINCO REAIS E	R\$ 5,04	VINTE E SETE MIL	R\$ 27.216,00

<p>EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM TRÊS DIVISÓRIAS EM PACOTE DE 400G, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, SEM CORANTE, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. APARÊNCIA: MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO, SEM COBERTURA, NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS MURCHOS. COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. VALIDADE: MÍNIMA DE 09 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS.</p>				<p>QUATRO CENTAVOS</p>		<p>DUZENTOS E DEZESEIS REAIS</p>	
<p>7 BISCOITO DOCE - TIPO MARIA, EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM TRÊS DIVISÓRIAS EM PACOTE DE 400G, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS - PRIMAS SÃS E LIMPAS, SEM CORANTE, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. APARÊNCIA: MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO, SEM COBERTURA, NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS MURCHOS COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. VALIDADE: MÍNIMA DE 09 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS.</p>	<p>PETYAN</p>	<p>PCT</p>	<p>5400</p>	<p>CINCO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS</p>	<p>R\$ 5,49</p>	<p>VINTE E NOVE MILL SEISCENTOS E QUARENTAA E SEIS REAIS</p>	<p>R\$ 29.646,00</p>



8	CREME DE LEITE, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALAGEM CARTONADA, NÃO AMASSADA, CONTENDO 200GDE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, VALIDADE MÍNIMA A CONTAR DA DATA DE ENTREGA: 6 MESES.	BETANIA	CX	2100	QUATRO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	R\$ 4,22	OITO MIL OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS	R\$ 8.862,00
9	CAFÉ, TORRADO E MOÍDO, DUPLAMENTE EMBALADO, SENDO A PRIMEIRA EMBALAGEM EM CAIXA PROTETORA DE PAPELÃO E A SEGUNDA EM EMBALAGEM A VÁCUO LAMINADA, TORRAÇÃO ESCURA, SEM GLÚTEN E SEM GORDURA SATURADA, COM SELO DE PUREZA ABIC, EMBALAGEM PACOTE COM 500 GRAMAS.	SILVESTRE	PCT	2100	NOVE REAIS E SESSENTAA E UM CENTAVOS	R\$ 9,61	VINTE MIL CENTO E OITENTA E UM REAIS	R\$ 20.181,00
10	COLORAU - COLORAU (URUCUM) PÓ FINO, HOMOGENEO, COLORAÇÃO VERMELHO INTENSA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE COM 10 UNIDADES.	MARATA	PCT	180	SETE RREAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 7,78	HUM MIL QUATROCENTOS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 1.400,40
11	EXTRATO DE TOMATE - PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS SÃO, SEM PELE E SEMENTES, DE FERMENTAÇÃO, PODENDO CONTE ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E 5% DE CLORETO DE SÓDIO, MASSA MOLE, VERMELHA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, EMBALAGEM EM SACHÊ DE 340G.	FUGINI	EMBALAGEM	2000	TRES REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 3,70	SSETE MIL QUATROCENTOS REAIS	R\$ 7.400,00
12	FEIJÃO TIPO MULATINHO EMB. DE 1KG, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. LIVRE DE IMPUREZAS E INSETOS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS.	DONA DE	KG	1500	NOVE REAIS E CINQUENTA E TRES CENTAVOS	R\$ 9,53	CARTOZE MIL DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS	R\$ 14.295,00




13	LEITE EM PÓ INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E SORO, PRODUTO OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICAMENTE ADEQUADOS. NA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL O PRODUTO DEVE CONTER CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS E SATURADAS, SÓDIO E CÁLCIO. EMBALAGEM: PAPEL METALIZADO, 400G.	CAMPONESA	PCT	18500	ONZE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 11,57	DUZENTOS E CARTOZE MIL QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 214.045,00
14	MACARRÃO @TIPO ESPAGUETE, COM OVOS, MASSA LONGA, PROCEDÊNCIA NACIONAL, ISENTO DE MOFO (MANCHAS VERDEADAS COM PONTOS BRANCOS E CINZA), DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM TIPO SACOS DE POLIETILENO, TERMOS SOLDADA, TRANSPARENTES, ATÓXICO SE RESISTENTES, CONTENDO 500G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA FARDO, RESISTENTE, SUPORTANDO O TRANSPORTE SEM PERDER SUA INTEGRIDADE, COM CAPACIDADE TOTALIZANDO PESO LÍQUIDO DE 10KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS.	PELAGIO	PCT	5000	TRES REAIS E TRES CENTAVOS	R\$ 3,03	QUINZE MIL CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$ 15.150,00
15	MARGARINA VEGETAL CREMOSA, COM SAL, POTE DE 500 GRAMAS.	DELICATA	EMBALAGEM	450	CINCO REAIS E NOVENTA E TRES CENTAVOS	R\$ 5,93	DOIS MIL SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 2.668,50
16	MASSA DE MILHO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500GR. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. LIVRE DE IMPUREZAS E INSETOS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS.V	BONMILHO	PCT	4500	UM REAL E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 1,59	SETE MIL CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS	R\$ 7.155,00




17	ÓLEO VEGETAL DE SOJA - REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 900 ML, DISTRIBUÍDOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 20 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS.	SOYA	PET	1200	DEZ REAIS E OITENTA E DOISS CENTAVOS	R\$ 10,82	DOZE MIL NOVVECINTOS E OITENTA E QUATRO REAIS	R\$ 12.984,00
18	PÃO TIPO HOT DOG - PACOTE COM 10 UNIDADES DE 50G CADA, EMBALAGEM DE POLIPROPILENO COM 500G, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, AMIDO, GORDURA VEGETAL, SAL E GLÚTEN. PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR NA CONPTAN SUA COMPOSIÇÃO, INGREDIENTES DE ORIGEM TRANSGÊNICA.	MANDACAR U	PCT	3400	SETE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	R\$ 7,21	VINTE E QUATRO MIL QUINHENTOS E CARTTOZE REAIS	R\$ 24.514,00
19	PIMENTA DO REINO <del>RE</del> CONDIMENTO PÓ FINO, HOMOGENEO, COLORAÇÃO ACINZENTADA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM100 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TERREGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE COM 10 UNIDADES.	MARATA	PCT	280	VINTE E OITO REAIS E NOVENTA E SSEIS CENTAVOS	R\$ 28,96	OITO MIL CENTO E OITO REAIS E OITENTA CCENTAVOSS	R\$ 8.108,80
20	SAL - REFINADO IODADO, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, TERMOSSOLDADA, ATÓXICA, TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 1KG, VALIDADE MÍNIMA DE 9 MESES A CONSTAR DA DATA DE ENTREGA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS.V	PIRAMIDE	KG	600	UM REAL E DEZ CENTAVOS	R\$ 1,10	SEISCENTOS E SESSENTA REAIS	R\$ 660,00
21	SARDINHA, AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO COMESTÍVEL, COM PESO LÍQUIDO DE 125G CADA.V	PALMEIRA	LATA	4500	CINCO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 5,65	VINTE E CINCO MIL QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REEAIS	R\$ 25.425,00
22	VINAGRE - EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FILGUEIRA	UNID	800	DOIS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 2,59	DOIS MIL SETENTA E DOIS REAAIS	R\$ 2.072,00
23	ALHO, EM CABEÇA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, SEM PONTOS AMOLECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	PRODUTOR	KG	450	TRINTA E TRES REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS	R\$ 33,61	QUINZE MIL CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 15.124,50





Diego Romano da Silva  
Cnpj: 36.197.032/0001-76

24	CARNE MOÍDA, CONGELADA, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 500 G. CONTENDO ATÉ 10% DE GORDURA, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	GOSTOSINH A	KG	2000	DEZOITO REAIS E TRINTA E DOIS CEENTAVOS	R\$ 18,32	TRINTA E SEIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS	R\$ 36.640,00
25	BEBIDA LÁCTEA, SABOR DE MORANGO, EMBALAGEM DE 1 LITRO. COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	ISIS	LT	700	CINCO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 5,98	QUATRO MIL CCENTO E OITENTA E SEIS REAIS	R\$ 4.186,00
26	FRANGO, CONGELADO, SEM TEMPERO, COM EMBALAGEM DE 01 OU 2 KG. COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.V	FRIATO	KG	4000	DEZESEIS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 16,59	SESSENTA E SEIS MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS	R\$ 66.360,00
27	FRANGO, CONGELADO, SEM TEMPERO, COM EMBALAGEM DE 01 OU 2 KG. COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRIATO	KG	2200	VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 24,47	CINQUENTA E TRES MIL OITOCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS	R\$ 53.834,00
28	OVO DE GALINHA, OVOS MARRON TIPO MÉDIO, FRESCOS, SELECIONADOS, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA, BANDEJA DE PAPELÃO ATÓXICO, RESISTENTE, NÃO REUTILIZADAS COM 30 UNIDADES. PRODUTO ISENTO DE RACHADURAS, ESTUFAMENTO DA CÂMARA INTERNA, SEM SUJIDADES. CASCA DO OVO LIMPA, ÁSPERA, FOSCA. COR, ODO E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. POSSUIR REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. TRANSPORTE FECHADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.	CHAPEU AZUL	BDJ	2200	VINTEE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS	R\$ 20,37	QUARENTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E CARTOZE REAIS	R\$ 44.814,00
29	POLPA DE FRUTA - CONGELADA, DIVERSOS SABORES, IN NATURA. FEITOS COM FRUTAS EM ESTADO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	CARUARU POLPAS	KG	3300	DOZE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	R\$ 12,22	QUARENTAA MIL TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS	R\$ 40.326,00



Rua Vinte e Dois de Julho, 31, Bairro Pio XII Juazeiro do Norte, ce

30	ABACAXI TAMANHO MÉDIO, LIMPO, DE PRIMEIRA, FIRMES E ÍNTEGRAS; ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS, DEVE ESTAR ILESO, SEM RUPTURAS OU PANCADAS NA CASCA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA.	CEASA	KG	900	SETE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 7,36	SEIS MIL SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS	R\$ 6.624,00
31	BATATA INGLESA - FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO, UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTO DE: SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	CEASA	KG	2400	NOVE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 9,65	VINTE E TRES MIL CENTO E SESSENTA REAIS	R\$ 23.160,00
32	BETERRABA - COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTO, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.V	CEASA	KG	2400	SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 6,72	DEZESEIS MIL CENTO E VINTE E OITO REAIS	R\$ 16.128,00
33	BETERRABA - COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTO, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.V	CEASA	KG	1300	SEIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	R\$ 6,27	OITO MIL CENTO E CINQUENTA E UM REAIS	R\$ 8.151,00
34	CENOURA - 1ª QUALIDADE NACIONAL, INTACTAS. SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.V	CEASA	KG	2000	SEIS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS	R\$ 6,81	TREZE MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS	R\$ 13.620,00





Diego Romano da Silva  
Cnpj: 36.197.032/0001-76

35	COUVE <del>OU</del> COUVE FOLHA DE 1ª QUALIDADE - COM FOLHAS INTEGRAS, LIVRES DE FUNGOS; TRANSPORTADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO.	CEASA	KG	400	VINTE E DOIS REAIS E DEZESEIS CENTAVOS	R\$ 22,16	OITO MIL OITOCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS	R\$ 8.864,00
VALOR TOTAL DOS ITENS								R\$ 873.373,70
OITOCENTOS E SETENTA E TRES MIL TREZENTOS E SETENTA E TRESS REAIS E SETENTA CENTAVOS								
VALOR GLOBAL DOS ITENS								R\$ 873.373,70
OITOCENTOS E SETENTA E TRES MIL TREZENTOS E SETENTA E TRESS REAIS E SETENTA CENTAVOS								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA								R\$ 873.373,70
OITOCENTOS E SETENTA E TRES MIL TREZENTOS E SETENTA E TRESS REAIS E SETENTA CENTAVOS								

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL)

VALIDADE DA PROPOSTA : DE ACORDO COM O EDITAL E CONTRATO

PRAZO DE ENTREGA : DE ACORDO COM EDITAL E CONTRATO

DATA DE ABERTURA: 13 DE JANEIRO DE 2021

HORARIO FINAL DDE RECCEPÇÃO DE PROPOSTA : 08:00 HORAS

HORÁRIO DA DISPUTA : 09:30 HORAS

JUAZEIRO DO NORTE - CE, 11 DE JANEIRO 2021

DIEGO ROMANO DA  
SILVA:36197032000176

Assinado de forma digital por DIEGO ROMANO DA  
SILVA:36197032000176  
Dados: 2021.01.13 07:41:42 -03'00'

DIEGO ROMANO DA SILVA ME - D.R SERVIÇOS  
CNPJ: 36.197.032/0001-76



Rua Vinte e Dois de Julho, 31, Bairro Pio XII Juazeiro do Norte, ce